第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社ウエストワーク

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和7年5月15日

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

廃棄量の10%削減、脱炭素を目指す。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区石原3-24-7

130-0011

従業員（構成員）数 10 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

第三者認証の取得：GOTS（オーガニック認証）、Fair Trade、GRS（リサイクル
素材認証）など。
社内外への発信：自社HPや商品タグでSDGsへの取り組みを明示。
循環型モデルの導入：バッグの回収・リメイク・再販などの仕組み作り。

氏名： 緑川秀春

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

目標12：つくる責任 つかう責任
・サステナブル素材の使用：リサイクル素材（再生ポリエステル、アップサイクルレザーなど）や天然素材（オーガニック
コットン、麻など）の採用。
・長く使える製品の設計：耐久性を高め、修理が可能なバッグをデザイン。
・製造過程の無駄削減：裁断時のロス削減、在庫管理の最適化。

目標13：気候変動に具体的な対策を
・CO2排出の削減：再生可能エネルギーの導入や輸送手段の見直し。
・カーボンフットプリントの測定・開示：製品ごとの環境負荷を見える化。

目標8：働きがいも経済成長も
・安全で公平な労働環境の整備：適切な労働時間、賃金の支払い、安全管理の徹底。
・地域雇用の創出：地元での生産や職人の育成。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

製造業として、エコサスティナブルを意識し付加価値の高い商品の提供を行
う。また、働きやすい職場環境づくりに努めていく。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）